1144, enero, 24. León. Alfonso VII, en unión de su esposa, Berenguela, y de su hijo, Sancho, 
dona en juro de heredad a Martín Diez y a su esposa, Jimema Pedrez, por el amor y servicio 
recibido y que siguen recibiendo de ellos, el lugar de Pajares (de Campos), citándose los lugares 
limítrofes de Faragiones, Castro Mayor (Aguilar de Campos), Escobar y Zefinos (Ceinos de 
Campos). 

A. Nº 18. Privilegio signado, orig. perg., 440 x 200 mm., escr. carolina de cancillería real; perg. 
en muy mal estado de conservación, con grandes manchas de humedad, que hace ilegible gran 
parte del texto. 

(Christus monogramático) In nomine Domini. Sit presentibus et futuris hominibus manifestum 
quia [ego Adefon]sus Yspanie imperator, [una cum] uxore mea Berengaria, filioque meo Sancio, 
grato animo, uoluntate spontanea, Martino Diez / et uxori eius Semene Pedrez propter amorem 
eorum, et amore seruicii quod [...] et faciunt [...] iure hereditario Paiares, qui iacet in riba de 
Taradoi, habentem ex una parte Faragiones /3 et Castromaior, et ex alia parte habentem Escobar, et 
Zefi[nos ...] in quam eis ipsam uillam Paiares cum omnibus eius terminis, et eius pertinentiis, 
uidelicet terris, uineis, ingressibus, et regressibus, / montibus, et uallibus, aquis, molinis, pratis, 
pascuis, et cum omnibus [...] ad eam pertinentibus, quocumque loco sint et poterint inueniri. Eo 
quidem modo dono Martino Diez et uxori / eius Semené Pedrez uillam prenominatam Paiares cum 
omnibus eius pertinentiis, quatenus ipsi et eorum filii, omnisque eorum generatio, eam in 
perpetuum libere et quiete possideant et habeant iure heredita/6rio, et sit eis libera potestas 
uendendi, dandi, dimittendi, cuicumque u[oluerint] et quando uoluerint. Si quis autem in posterum 
de meo uel alieno genere hoc meum infregerit factum, / a Deo maledictus sit, et in inferno cum 
Iuda proditore dampnatus n[...] et pro teme[rario] ausu pectet sex milia solidorum regie potestati, 
et Martino Diez uel eius succes/soribus [...] duplata restituat, et quicquid inde extraxeri[nt ...] firma 
[...] 

/9 Facta carta Legione VIIIIº kalendas februarum, era Mª Cª LXXXª IIª, [...] Castella, Galecia. 
/ Ego Adefonsus imperator hanc cartam quam iussi fieri anno VIIII [...] (signum imperatoris, y 

dentro de él, en mayúsculas, la suscripción: SIGNUM IM[PERATORIS]) manu mea roboro. 
/Ego Berengaria imperatrix conf.- Ego Sancius imperatoris filius conf. 
/12 (1ª col.) Raimundus Toletanus archiepiscopus conf.- Petrus Palentinus episcopus conf.-